Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA Nº 735, de 16 de setembro de 2025

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO SELEÇÃO DE COORDENADOR

ADJUNTO DO PROGRAMA UESB/UAB UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital nº. 289/2025, publicado

na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 20/08/2025,

RESOLVE:

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo para a função

de Coordenador Adjunto para Cadastro de Reserva para atuar junto ao Centro de Educação Aberta

e a Distância (CEAD) da Uesb, em parceria como o Programa Universidade Aberta do Brasil

(UAB) e a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), de acordo

com o Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos com inscrições deferidas e

pontuações obtidas na avaliação do Currículo e na Entrevista.

Parágrafo Único. O Anexo Único desta Portaria encontra-se disponível no site da

Uesb (www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2° O candidato que julgar insatisfeito com o Resultado Final, poderá

apresentar recurso até o dia 19 de setembro 2025, observando os subitens apresentados no item 7

do Edital nº. 289/2025.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

http://www.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 735/2025

RESULTADO FINAL DO SELEÇÃO DE COORDENADOR ADJUNTO DO PROGRAMA UESB/UAB UNIVERSIDADE ABERTA DO

BRASIL (EDITAL Nº. 289/2025)

RESULTADO FINAL

Candidatas
Gestão
Acadê
mica

Gestão
Coorden

ação
Geral ou
Adjunta

UAB

Magist
ério

superi
or

Coorden
ador de

curso ou
Tutoria

EaD

Magistério
Superior

EaD –
Tutor ou

Professor

Enten
dimen
to do
Model
o EaD

Estrutu
ra e

Funcio
nament

o da
EAD -
UAB

Legisl
ação

relacio
nada a
UAB

Entendi
mento do
Ensino e
Aprendiz
agem na

EaD

AVA
na

Prop
osta
UAB

Pontu
ação
Total

Maristela Miranda Vieira de Oliveira 5 15 10 10 10 6 6 8 8 8 86

Marisa Oliveira Santos 15 0 10 10 10 8 7 8 8 8 84

Galvina Maria de Souza 12 0 10 10 10 7 7 8 8 8 80

Sheila Cristina Furtado Sales 15 0 10 0 10 4 4 4 4 4 55